
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 10 de juliol de 2018, de la directora 
general d’Indústria i Energia, per la qual es resol la con-
vocatòria de 21 de febrer de 2018 d’ajudes en matèria 
d’industrialització per a plans d’acció destinats a millorar 
la competitivitat i la sostenibilitat de les empreses indus-
trials de la Comunitat Valenciana, desenvolupats per asso-
ciacions empresarials d’àmbit multisectorial i comarcal. 
[2018/6885]

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la directo-
ra general de Industria y Energía, por la que se resuelve 
la convocatoria de 21 de febrero de 2018, de ayudas en 
materia de industrialización para planes de acción desti-
nados a mejorar la competitividad y la sostenibilidad de 
las empresas industriales de la Comunitat Valenciana, 
desarrollados por asociaciones empresariales de ámbito 
multisectorial y comarcal. [2018/6885]

Atendiendo a la Resolución de 21 de febrero de 2018, (DOGV 
23.02.2018) de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc·
tivos, Comercio y Trabajo, por la que se efectúa la convocatoria, para el 
ejercicio 2018, de las ayudas en materia de industrialización para planes 
de acción destinados a mejorar la competitividad y la sostenibilidad de 
las empresas industriales de la Comunitat Valenciana, desarrollados por 
asociaciones empresariales de ámbito multisectorial y comarcal.

Considerando que dicha convocatoria queda sometida además a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento 
sobre el procedimiento para la concesión de subvenciones.

Considerando que las ayudas que se conceden a través de la presen·
te resolución tienen la consideración de ayudas de minimis reguladas en 
el Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE 
L352/1 DE 24 de diciembre), de manera que, en todo caso, el importe 
de las mencionadas ayudas no podrá hacer que el importe total de las 
ayudas de minimis que reciba la misma empresa durante un periodo de 
tres ejercicios fiscales sea superior al límite de 200.000 euros.

Vista la propuesta de resolución motivada, formulada por la comi·
sión técnica instructora, de conformidad con lo dispuesto en el resuelvo 
decimotercero de la resolución de convocatoria.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero de hacienda publica, del sector publico instrumental y de 
subvenciones, en el Decreto 157/2015, de 18 de septiembre, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conse·
lleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Tra·
bajo, y la delegación de competencias establecida en el artículo 12 de la 
Orden de 22/2016, donde se delega en la persona titular de la dirección 
general de Industria y Energía la competencia para resolver la concesión 
o denegación de las ayudas a que se refiere esta convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención 

S0322 del capítulo VII, del programa 722.20, Política industrial, del 
presupuesto de la Generalitat para 2018, a las entidades solicitantes que 
se relacionan en el anexo I de esta resolución, por las cuantías de ayuda, 
para las actuaciones especificadas en sus memorias, y conforme al gasto 
a justificar que se detalla, y con las condiciones que se establecen en la 
presente resolución de concesión, en la convocatoria respectiva y en las 
bases reguladoras de las mismas.

Segundo
Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberán cumplir todas 

las obligaciones establecidas en la Ley 38/2003 general de subvencio·
nes, así como en la Orden 22/2016, de 27 de octubre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas en materia 
de industrialización.

En cualquier momento de la vigencia del expediente, las entidades 
solicitantes deberán actualizar la documentación presentada que hubiese 
sufrido alguna modificación. En especial deberán comunicar los cam·
bios en la representación, razón social o dirección de correo electrónico 
de la entidad en cuanto se produzcan. Se considerarán correctamente 
practicadas las notificaciones anteriores a la fecha de comunicación 
de dichas variaciones a la administración, que se hayan dirigido a la 
persona representante o dirección de correo electrónico que figure ini·
cialmente en el expediente.

Atenent la Resolució de 21 de febrer de 2018, (DOGV 23.02.2018) 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’efectua la convocatòria, per a l’exercici 2018, de 
les ajudes en matèria d’industrialització per a plans d’acció destinats a 
millorar la competitivitat i la sostenibilitat de les empreses industrials de 
la Comunitat Valenciana, desenvolupats per associacions empresarials 
d’àmbit multisectorial i comarcal.

Considerant que la dita convocatòria queda sotmesa a més a la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu Reglament sobre el 
procediment per a la concessió de subvencions.

Considerant que les ajudes que es concedixen a través de la pre·
sent resolució tenen la consideració d’ajudes de minimis regulades en el 
Reglament (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió de 18 de desembre de 
2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcio·
nament de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L352/1 de 
24 de desembre), de manera que, en tot cas, l’import de les menciona·
des ajudes no podrà fer que l’import total de les ajudes de minimis que 
reba la mateixa empresa durant un període de tres exercicis fiscals siga 
superior al límit de 200.000 euros.

Vista la proposta de resolució motivada, formulada per la comissió 
tècnica instructora, de conformitat amb el que disposa el resolc tretze 
de la resolució de convocatòria.

En aplicació del que disposa l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub·
vencions, el Decret 157/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Econo·
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, i la delegació 
de competències establida en l’article 12 de l’Ordre de 22/2016, on es 
delega en la persona titular de la Direcció General d’Indústria i Energia 
la competència per a resoldre la concessió o denegació de les ajudes a 
què es refereix aquesta convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subvenció S0322 

del capítol VII, del programa 722.20, Política Industrial, del pressupost 
de la Generalitat per a 2018, a les entitats sol·licitants que s’assenya·
len en l’annex I d’aquesta resolució, per les quanties d’ajuda, per a les 
actuacions especificades en les seues memòries, i conforme a la despesa 
a justificar que es detalla, i amb les condicions que s’estableixen en la 
present resolució de concessió, en la convocatòria respectiva i en les 
bases reguladores d’aquestes.

Segon
Les entitats beneficiàries d’aquestes ajudes hauran de complir totes 

les obligacions establides en la Llei 38/2003 general de subvencions, 
així com en l’Ordre 22/2016, de 27 d’octubre, de la Conselleria d’Eco·
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les ajudes en matèria d’indus·
trialització.

En qualsevol moment de la vigència de l’expedient, les entitats sol·
licitants hauran d’actualitzar la documentació presentada que haguera 
patit alguna modificació. En especial hauran de comunicar els canvis en 
la representació, raó social o adreça de correu electrònic de l’entitat tan 
prompte com es produïsquen. Es consideraran correctament practicades 
les notificacions anteriors a la data de comunicació de les dites varia·
cions a l’administració, que s’hagen dirigit a la persona representant o 
adreça de correu electrònic que figure inicialment en l’expedient.



La entidad beneficiaria deberá realizar el proyecto objeto de sub·
vención en la forma descrita en la solicitud y en la correspondiente 
memoria, y de manera que se cumpla la finalidad de la ayuda, respe·
tando los costes indicados en la solicitud y por los importes que en 
ella se especifiquen. Si durante la ejecución del proyecto se producen 
circunstancias excepcionales que modifiquen su desarrollo previsto, se 
procederá por la entidad beneficiaria de la siguiente forma, de acuerdo 
con la tipología de la modificación:

a) Modificaciones en el proyecto que no alteren aspectos esenciales 
del mismo: se deberán comunicar electrónicamente a la administración 
convocante y motivar adecuadamente la ausencia de impacto relevante 
en el plan de acción.

b) Modificaciones en el proyecto que alteren aspectos esenciales: se 
deberá solicitar electrónicamente la previa y expresa autorización de la 
administración convocante, que solo procederá si concluye que la valo·
ración del proyecto modificado no habría sido inferior a la efectuada por 
la comisión técnica instructora.

Las solicitudes de autorización de la modificación en ningún caso 
podrán suponer un incremento en el importe de la ayuda concedida. 
No será admitida ninguna modificación de la actuación subvencionada 
que comprometa el fin para el que se concedió la ayuda o cuando como 
resultado de dicha modificación, la valoración del proyecto hubiera 
resultado inferior. En ningún caso se admitirá ninguna modificación 
cuyo resultado reduzca más del 60 % el presupuesto aprobado del pro·
yecto inicial.

Tercero
Sólo tendrán la consideración de gastos subvencionables los que 

satisfagan lo establecido en el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, que hayan sido efectivamente 
pagados entre el 1 de enero de 2018 y la finalización del período de 
justificación, y se encuadren en alguna de las categorías:

a) Colaboraciones externas, servicios técnicos, servicios profesio·
nales y servicios de información y difusión que sean necesarios para el 
desarrollo del proyecto. No se admitirán gastos de personal propio de 
las asociaciones. En los proyectos de participación en certámenes se 
admitirán los gastos vinculados a la organización y/o participación en el 
certamen o actividad de promoción exterior, salvo el alquiler del espa·
cio, al estar expresamente excluido este coste en las bases reguladoras.

b) Gastos de auditoría para la elaboración del Informe de revisión 
de la cuenta justificativa de la subvención por entidad auditora externa 
inscrita en el Registro oficial de auditores de cuentas, hasta un importe 
máximo de seiscientos euros, IVA excluido, por solicitud.

No serán subvencionables los gastos que se hayan repercutido total 
o parcialmente a las empresas beneficiadas por la actuación subvencio·
nable, debiendo la entidad solicitante presentar una declaración respon·
sable en este sentido.

Los costes asociados a los proyectos subvencionados por la presente 
convocatoria no podrán recibir simultáneamente ayudas públicas de 
otras convocatorias procedentes de esta u otra administración.

Sólo podrán considerarse subvencionables aquellos gastos que, de 
manera indubitada, respondan a la naturaleza del proyecto a subvencio·
nar y resulten estrictamente necesarios, con base en la descripción de 
las actuaciones aportada en la memoria.

Los costes, para ser considerados subvencionables, deberán tener un 
nivel de desglose suficiente para valorar su adecuación a la actividad a 
la que se asocien. Los conceptos con un desglose deficiente podrán ser 
considerados como no subvencionables.

La justificación a la entidad auditora de los costes subvencionables 
se hará mediante la presentación de las facturas o documentos conta·
bles de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico 
mercantil o con eficacia administrativa y la acreditación de su pago. 
La acreditación del pago se realizará con la siguiente documentación:

a) Transferencia bancaria: copia del resguardo de la transferencia en 
el que figure el número de factura o, en su defecto, el concepto abonado 
y copia del cargo en cuenta correspondiente.

b) Cheques y pagarés: copia del cheque o pagaré firmado y copia 
del extracto bancario del cargo en cuenta correspondiente. No se admi·
ten cheques al portador.

c) Efectos mercantiles garantizados: copia compulsada del docu·
mento y la acreditación del pago del efecto por la entidad que lo hubiera 
realizado.

L’entitat beneficiaria haurà de realitzar el projecte objecte de sub·
venció en la forma descrita en la sol·licitud i en la corresponent memò·
ria, i de manera que es complisca la finalitat de l’ajuda, respectant els 
costos indicats en la sol·licitud i pels imports que en ella s’especifiquen. 
Si durant l’execució del projecte es produïxen circumstàncies excepci·
onals que modifiquen el seu desenvolupament previst, es procedirà per 
l’entitat beneficiària de la manera següent, d’acord amb la tipologia de 
la modificació:

a) Modificacions en el projecte que no alteren aspectes essenci·
als d’aquest: s’hauran de comunicar electrònicament a l’administració 
convocant i motivar adequadament l’absència d’impacte rellevant en 
el pla d’acció.

b) Modificacions en el projecte que alteren aspectes essencials: 
s’haurà de sol·licitar electrònicament, la prèvia i expressa autorització 
de l’administració convocant, que només serà procedent si conclou que 
la valoració del projecte modificat no hauria sigut inferior a l’efectuada 
per la comissió tècnica instructora.

Les sol·licituds d’autorització de la modificació en cap cas podran 
suposar un increment en l’import de l’ajuda concedida. No serà admesa 
cap modificació de l’actuació subvencionada que comprometa el fi per 
al qual es va concedir l’ajuda o quan com a resultat de la dita modi·
ficació, la valoració del projecte haguera resultat inferior. En cap cas 
s’admetrà cap modificació el resultat de la qual reduïsca més del 60 % 
el pressupost aprovat del projecte inicial.

Tercer
Només tindran la consideració de despeses subvencionables les 

que satisfacen el que estableix l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, que hagen sigut efectivament 
pagades entre l’1 de gener de 2018 i la finalització del període de justi·
ficació, i s’enquadren en alguna de les categories:

a) Col·laboracions externes, serveis tècnics, serveis professionals i 
serveis d’informació i difusió que siguen necessaris per al desenvolu·
pament del projecte. No s’admetran despeses de personal propi de les 
associacions. En els projectes de participació en certàmens s’admetran 
les despeses vinculades a l’organització i/o participació en el certamen 
o activitat de promoció exterior, excepte el lloguer de l’espai, per estar 
expressament exclòs aquest cost en les bases reguladores.

b) Despeses d’auditoria per a l’elaboració de l’informe de revisió 
del compte justificatiu de la subvenció per entitat auditora externa ins·
crita en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes, fins a un import 
màxim de sis·cents euros, IVA exclòs, per sol·licitud.

No seran subvencionables les despeses que s’hagen repercutit total·
ment o parcialment a les empreses beneficiades per l’actuació subvenci·
onable, devent l’entitat sol·licitant presentar una declaració responsable 
en aquest sentit.

Els costos associats als projectes subvencionats per la present con·
vocatòria no podran rebre simultàniament ajudes públiques d’altres con·
vocatòries procedents d’aquesta o una altra administració.

Només podran considerar·se subvencionables aquelles despeses 
que, de manera indubtable, responguen a la naturalesa del projecte a 
subvencionar i resulten estrictament necessàries, amb base en la des·
cripció de les actuacions aportades en la memòria.

Els costos, per a ser considerats subvencionables, hauran de tindre 
un nivell de desglossament suficient per a valorar la seua adequació a 
l’activitat a què s’associen. Els conceptes amb un desglossament defi·
cient podran ser considerats com a no subvencionables.

La justificació a l’entitat auditora dels costos subvencionables es 
farà mitjaçant la presentació de les factures o documents comptables de 
valor probatori equivalent amb validesa en el tràfic jurídic mercantil o 
amb eficàcia administrativa i l’acreditació del seu pagament. L’acredi·
tació del pagament es realitzarà amb la documentació següent:

a) Transferència bancària: còpia del resguard de la transferència en 
què figure el número de factura o, a falta d’això, el concepte abonat i 
còpia del càrrec en compte corresponent.

b) Xecs i pagarés: còpia del xec o pagaré firmat i còpia de l’ex·
tracte bancari del càrrec en compte corresponent. No s’admeten xecs 
al portador.

c) Efectes mercantils garantits: còpia compulsada del document i 
l’acreditació del pagament de l’efecte per l’entitat que l’haguera rea·
litzat.



d) No se admitirán pagos en metálico ni pagos por ventanilla de 
entidades de crédito.

No se aceptarán operaciones con personas o entidades vinculadas 
a la entidad beneficiaria, entendiéndose como tales aquellas en las que 
concurra alguna de las circunstancias relacionadas en el punto 2 del artí·
culo 68 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los impues·
tos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o compensa·
ción.

Cuarto
Las entidades beneficiarias deberán presentar la documentación 

justificativa de las actuaciones subvencionadas hasta el 31 de octubre de 
2018 de forma telemática en los mismos términos del resuelvo octavo 
de la convocatoria.

La documentación justificativa que deberá presentarse de confor·
midad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden 22/2016, de 27 
octubre es la siguiente:

a) Informe de empresa auditora de cuentas inscrita como ejerciente 
en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas dependiente del Instituto 
de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, con el contenido establecido en 
el artículo 14, puntos 5, 6 y 7, de la Orden 22/2016, de 27 de octubre, 
con firma electrónica.

b) Cuenta justificativa conforme al modelo normalizado, firmada 
por la entidad beneficiaria y avalada por el informe de auditoría fir·
mado.

c) Memoria técnico·económica y resumen de datos básicos de las 
actuaciones, según modelo normalizado.

En caso de haber denegado expresamente la autorización al órgano 
convocante para que obtenga de forma directa, a través de certificados 
electrónicos, la acreditación del cumplimiento de obligaciones tribu·
tarias y frente a la Seguridad Social, deberá aportar las certificaciones 
relacionadas en el apartado dos del resuelvo noveno de la convocatoria.

La dirección general competente en materia de industria podrá 
requerir la información adicional que estime necesaria para acreditar 
el cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesión de la 
subvención.

Quinto
Procederá la minoración de las ayudas, con pérdida parcial o total 

del derecho al cobro de la subvención, o en su caso, el reintegro de las 
ayudas concedidas, con reembolso de las cantidades ya percibidas y la 
exigencia de los intereses de demora desde el momento del pago, en los 
supuestos que las entidades beneficiarias incumplan las obligaciones y 
requisitos que se establecen en la presente resolución, en la convocato·
ria o en las bases reguladoras, en especial en los siguientes supuestos:

a) Incumplimiento de los fines para los que se concedió la subven·
ción.

b) Incumplimiento de la realización del proyecto aprobado o de los 
gastos subvencionables.

c) Nula o insuficiente justificación de la subvención.
d) Concesión con posterioridad a la presentación de la solicitud de 

otras ayudas públicas para los mismos costes subvencionables.
e) En los casos en que concurra alguna de causas de reintegro que 

establece el artículo 37 de la Ley general de subvenciones.
Cuando el cumplimiento por la entidad beneficiaria se aproxime 

significativamente al cumplimiento total y se acredite, por esta, una 
actuación inequívocamente tendente a la satisfacción de sus compromi·
sos y de las condiciones del otorgamiento, la minoración o en su caso 
el reintegro se calculará proporcionalmente a la parte del proyecto que 
no cumple los fines, que no se ha ejecutado o que no se ha justificado.

A los efectos de lo dispuesto anteriormente, se considerará en todo 
caso que se ha producido un incumplimiento total, que conlleva la revo·
cación de la subvención y en su caso el reintegro total de la ayuda paga·
da, más los intereses de demora desde el pago de la subvención, en los 
siguientes casos:

a) Modificación no autorizada de alguna de las características esen·
ciales del proyecto aprobado.

d) No s’admetran pagaments en metàl·lic ni pagaments per fines·
treta d’entitats de crèdit.

No s’acceptaran operacions amb persones o entitats vinculades a 
l’entitat beneficiària, entenent·se com a tals aquelles en què concórrega 
alguna de les circumstàncies esmentades en el punt 2 de l’article 68 del 
Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven·
cions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impostos 
indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació.

Quart
Les entitats beneficiàries hauran de presentar la documentació jus·

tificativa de les actuacions subvencionades fins al 31 d’octubre de 2018 
de forma telemàtica en els mateixos termes del resolc octau de la con·
vocatòria.

La documentació justificativa que haurà de presentar·se de con·
formitat amb allò que disposa l’article 14 de l’Ordre 22/2016, de 27 
octubre, és la següent:

a) Informe d’empresa auditora de comptes inscrita com a exercent 
en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes dependents de l’Institut 
de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, amb el contingut establit en 
l’article 14, punts 5, 6 i 7, de l’Ordre 22/2016, de 27 d’octubre, amb 
signatura electrònica.

b) Compte justificatiu d’acord amb el model normalitzat, signat per 
l’entitat beneficiària i avalat per l’informe d’auditoria signat.

c) Memòria tecnicoeconòmica i resum de dades bàsiques de les 
actuacions, segons model normalitzat.

En cas d’haver denegat expressament l’autorització a l’òrgan con·
vocant perquè obtinga de forma directa, a través de certificats electrò·
nics, l’acreditació del compliment de obligacions tributàries i davant 
de la Seguretat Social, haurà d’aportar les certificacions esmentades en 
l’apartat dos del resolc nové de la convocatòria.

La direcció general competent en matèria d’indústria podrà requerir 
la informació addicional que estime necessària per a acreditar el com·
pliment de les condicions imposades en la concessió de la subvenció.

Cinqué
Serà procedent la minoració de les ajudes, amb pèrdua parcial o 

total del dret al cobrament de la subvenció o, si és el cas, el reintegra·
ment de les ajudes concedides, amb reembossament de les quantitats ja 
percebudes i l’exigència dels interessos de demora des del moment del 
pagament, en els supòsits que les entitats beneficiàries incomplisquen 
les obligacions i requisits que s’estableixen en la present resolució, en 
la convocatòria o en les bases reguladores, en especial en els supòsits 
següents:

a) Incompliment dels fins per als quals es va concedir la subvenció.

b) Incompliment de la realització del projecte aprovat o de les des·
peses subvencionables.

c) Nul·la o insuficient justificació de la subvenció.
d) Concessió després de la presentació de la sol·licitud d’altres aju·

des públiques per als mateixos costos subvencionables.
e) En els casos en què concórrega alguna de causes de reintegra·

ment que estableix l’article 37 de la Llei general de subvencions.
Quan el compliment per l’entitat beneficiària s’aproxime signifi·

cativament al compliment total i s’acredite, per aquesta, una actuació 
inequívocament tendent a la satisfacció dels seus compromisos i de les 
condicions de l’atorgament, la minoració o, si és el cas, el reintegrament 
es calcularà proporcionalment a la part del projecte que no complix els 
fins, que no s’ha executat o que no s’ha justificat.

Als efectes del que es disposa anteriorment, es considerarà en tot 
cas que s’ha produït un incompliment total, que comporta la revocació 
de la subvenció i ,si és el cas, el reintegrament total de l’ajuda pagada, 
més els interessos de demora des del pagament de la subvenció, en els 
casos següents:

a) Modificació no autoritzada d’alguna de les característiques 
essencials del projecte aprovat.



b) Ejecución o justificación inferior al 50 % del importe del proyec·
to aprobado inicial, o del 90 % del proyecto modificado previa autori·
zación.

c) Alteración sustancial de los fines para los que se concedió la 
subvención.

Sexto
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de 2 

de abril de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa·
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona jurídica 
privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de la adminis·
tración autonómica por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y la inversión o actuación subvencio·
nado. La difusión de esta información se realizará preferentemente a 
través de las correspondientes páginas web.

Séptimo
Inadmitir las solicitudes de ayuda que se relacionan en el anexo II 

de esta resolución, por las causas explicitadas en el mismo, y acordar el 
archivo de los expedientes relacionados.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu·
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien·
to administrativo común de las administraciones públicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente, podrá 
interponerse directamente recurso contencioso·administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso·Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1999, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic·
ción contencioso·administrativa.

València, 10 de julio de 2018.– La directora general de Industria y 
Energía: Maria Empar Martínez Bonafé.

b) Execució o justificació inferior al 50 % de l’import del projecte 
aprovat inicial, o del 90 % del projecte modificat amb l’autorització 
prèvia.

c) Alteració substancial dels fins per als quals es va concedir la 
subvenció.

Sisé
D’acord amb el que estableix l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de 2 

d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i participació 
ciutadana de la Comunitat Valenciana, qualsevol persona jurídica pri·
vada que perceba, durant el període d’un any, ajudes de l’administració 
autonòmica per import superior a 10.000 euros, haurà de donar l’ade·
quada publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública concedent, 
l’import rebut i la inversió o actuació subvencionat. La difusió d’aques·
ta informació es realitzarà preferentment a través de les corresponents 
pàgines web.

Seté
Inadmetre les sol·licituds d’ajuda que s’assenyalen en l’annex II 

d’aquesta resolució, per les causes explicitades en aquest, i acordar l’ar·
xiu dels expedients esmentats.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar·se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació. Igualment, podrà interposar·se directament recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter·
mini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de 
conformitat amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1999, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 10 de juliol de 2018.– La directora general d’Indústria i 
Energia: Maria Empar Martínez Bonafé.

ANNEX I
 Llistat d’expedients concedits

Expedient NIF Entitat Puntuació Despesa 
aprovada (€)

Subvenció 
concedida (€)

A justificar 
(€)

INENT2/2018/1 G96627328 Confederació Empresarial de la Vall d’Albaida – COEVAL 68 42.129,48 42.129,48 42.129,48

INENT2/2018/2 G03875382 Associació d’Empresaris d’Ibi 53 54.063,77 54.063,77 54.063,77

INENT2/2018/4 G96960349 Associació d’Empresaris del Camp de Morvedre 58 16.911,00 16.911,00 16.911,00

INENT2/2018/5 G46957023 Associació Empresarial Alzira 51 27.449,25 27.449,25 27.449,25

INENT2/2018/6 G97049878 Agrupació d’Empresaris de Moncada (AEMON) 55 24.512,80 24.512,80 24.512,80

INENT2/2018/7 G46225082 Agrupació Comarcal d’Empresaris 63 137.776,23 100.161,70 137.776,23

INENT2/2018/8 G98037633 Agrupació Empresarial d’Algemesí – EMPAL 50 39.054,37 39.054,37 39.054,37

INENT2/2018/9 G98933427 Associació Empresaris de Parcs i Polígons Industrials 
Almussafes 54 28.654,98 28.654,98 28.654,98

INENT2/2018/10 G53946794 Federació Empresarial de l’Alcoià i el Comtat 60 67.276,00 67.276,00 67.276,00

ANNEX II
Llistat d’expedients no admesos

Expedient NIF Entitat Motiu de la inadmissió

INENT2/2018/3 G12041620 Associació Provincial d’Instal·lacions 
Elèctriques i Activitats Semblants de Castelló

Incompatibilitat amb ajuda concedida a l’empara de la Convocatòria de 26 
desembre de 2017 (DOGV 28.12.2017)

*  *   *   *  *  *  *



ANEXO I
Listado de expedientes concedidos

Expediente NIF Entidad Puntuación Gasto 
aprobado (€)

Subvención 
concedida (€)

A justificar 
(€)

INENT2/2018/1 G96627328 Confederación Empresarial de La Vall d’Albaida – COEVAL 68 42.129,48 42.129,48 42.129,48

INENT2/2018/2 G03875382 Asociación de Empresarios de Ibi 53 54.063,77 54.063,77 54.063,77

INENT2/2018/4 G96960349 Asociación de Empresarios del Camp de Morvedre 58 16.911,00 16.911,00 16.911,00

INENT2/2018/5 G46957023 Asociación Empresarial Alzira 51 27.449,25 27.449,25 27.449,25

INENT2/2018/6 G97049878 Agrupación de Empresarios de Moncada (AEMON) 55 24.512,80 24.512,80 24.512,80

INENT2/2018/7 G46225082 Agrupación Comarcal de Empresarios 63 137.776,23 100.161,70 137.776,23

INENT2/2018/8 G98037633 Agrupación Empresarial de Algemesí – EMPAL 50 39.054,37 39.054,37 39.054,37

INENT2/2018/9 G98933427 Asociación Empresarios de Parques y Polígonos Ind. 
Almussafes 54 28.654,98 28.654,98 28.654,98

INENT2/2018/10 G53946794 Federación Empresarial de L’Alcoià i El Comtat 60 67.276,00 67.276,00 67.276,00

ANEXO II
Listado de expedientes inadmitidos

Expediente NIF Entidad Motivo de la inadmisión

INENT2/2018/3 G12041620 Asociación Provincial de Instalaciones 
Eléctricas y Actividades Similares de Castellón

Incompatibilidad con ayuda concedida al amparo de la Convocatoria de 26 
diciembre de 2017 (DOGV 28.12.2017)


		2018-07-13T16:24:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




